
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση απόφασης καθιέρωσης υπερωρια-
κής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής έτους 2025.

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του Δήμου Ζηρού Νομού Πρέβεζας, για το 
έτος 2025.

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 53/2023 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Χαλκιδέων, που αφορά κυ-
κλοφοριακή ρύθμιση χωροθέτησης θέσης στάθ-
μευσης ΑμεΑ προσωπικής χρήσης επί της οδού 
Χαλκόδοντος 9 στην πόλη της Χαλκίδας του 
Δήμου Χαλκιδέων, της Περιφερειακής Ενότητας 
Ευβοίας.

4 Έγκριση της λύσης και εκκαθάρισης της επιχεί-
ρησης με την επωνυμία «ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ» και ορι-
σμός εκκαθαριστή αυτού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 39360 (1)

Συμπλήρωση απόφασης καθιέρωσης υπερωρια-
κής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών των υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής έτους 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-

μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης της Ασκούσας 
καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (Γ΄ 2841/2023) και την αυτοδίκαιη αντικατά-
στασή της από τον Δημήτριο Σιαμάτρα ως Ασκούντα 
καθήκοντα Συντονιστή από 02.10.2023, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 65 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136). 

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β΄ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 10359/14.02.2025 τεκμηριωμένο αίτημα 
για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής έτους 2025, 
στο οποίο αποτυπώνονται οι αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες της εν λόγω Υπηρεσίας. 

8. Την υπ’ αρ. 10710/17.02.2025 (ΑΔΑ: 6ΧΦΟΟΡ1Κ-
ΣΨΓ), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής 23508, απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία 
δεσμεύεται πίστωση ύψους είκοσι πέντε χιλιάδων εν-
νιακοσίων δεκατεσσάρων ευρώ (25.914,00 €), για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, του Φορέα 1901, Ειδικός Φορέας 
999-04, Λογαριασμός 2120201001 του οικονομικού 
έτους 2025, για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής 
απασχόλησης: δεκαοκτώ (18) υπαλλήλων της Διεύ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3593

48259

10.07.2025 19:11:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48260 Τεύχος B’ 3593/10.07.2025

θυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2025, 
λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

9. Την υπ’ αρ. 11509/19.02.2025 (Β΄ 804)) απόφασή μας, 
με την οποία καθιερώθηκε υπερωριακή απασχόληση 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, 
για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, 
για το Α’ εξάμηνο και το Β’ εξάμηνο έτους 2025 και έως 
31.12.2025, σε δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής.

10. Το υπ’ αρ. 31480/26.05.2025 τεκμηριωμένο αίτη-
μα της Διεύθυνσης Κοινωφελών Υπηρεσιών της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την κάλυψη δαπανών 
της υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών δύο (2) επιπλέον υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Την υπ’ αρ. 33141/03.06.2025 (ΑΔΑ: 6ΥΛΘΟΡ1Κ-
43Χ), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής 55315, απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία 
δεσμεύεται πίστωση ύψους δύο χιλιάδων εκατόν πέντε 
ευρώ και δεκαπέντε λεπτών (2.105,15 €), για την πλη-
ρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, του Φορέα 1901, Ειδικός Φορέας 999-04, 
Λογαριασμός 2120201001 του οικονομικού έτους 2025, 
για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης 
δύο (2) επιπλέον υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωφε-
λών Περιουσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής έτους 2025 για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2025, λόγω 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 11509/19.02.2025 (Β’ 804) 
απόφασης, με την οποία καθιερώθηκε υπερωριακή 
απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργά-
σιμων ημερών σε δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, για την αντιμετώπιση αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών για το Α’ εξάμηνο και το Β’ εξά-
μηνο έτους 2025, με την προσθήκη δύο (2) επιπλέον 
υπαλλήλων, ενός (1) κατηγορίας ΠΕ και ενός (1) κατη-
γορίας ΤΕ, της ανωτέρω Διεύθυνσης και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες το Β’ εξάμηνο έτους 2025 για κάθε 
υπάλληλο.

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 11509/ 
19.02.2025 απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Ιουλίου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Αριθμ. 30266 (2)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του Δήμου Ζηρού Νομού Πρέβεζας, 
για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133). 
2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

5. Τα άρθρα 28 του 28 Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β΄ 412).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

11. Το άρθρο 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές 
διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιή-
σεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 180).

12. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48261Τεύχος B’ 3593/10.07.2025

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 36 
παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 110). 

13. Το υπ’ αρ. 6843/23-06-2025 (ορθή επανάληψη) έγγραφο του Δήμου Ζηρού, με το οποίο αιτείται τον ορισμό 
του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου για το έτος 2025. 

14. Την υπ’ αρ. 6842/23-06-2025 βεβαίωση του ανωτέρω Δήμου για την εξασφαλισμένη πίστωση.
15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για υπαλλήλους του 

Δήμου Ζηρού Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2025, ως εξής:

Μόνιμοι Υπάλληλοι

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

ΤΕΣΣΕΡΕΙΣ (04) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΔΕΚΑ (10) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΕΝΤΕ (05) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΔΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΕΠΤΑ (07) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε./ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. ΔΥΟ (02)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΠΕΝΤΕ (05) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ

ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΥΟ (02)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΡΕΙΣ (03) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΕΞΙ (06) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ/ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 

ΤΡΕΙΣ (03) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΤΕΣΣΕΡΕΙΣ (04) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΕΠΤΑ (07) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΡΕΙΣ (03) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΔΥΟ (02) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

Αορίστου Χρόνου

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

ΔΥΟ (02) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕΣΣΕΡΕΙΣ (04) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48262 Τεύχος B’ 3593/10.07.2025

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΤΕΣΣΕΡΕΙΣ (04) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Ορισμένου Χρόνου

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΔΕΚΑΤΡΕΙΣ (13) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΕΞΙ (06) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕΣΣΕΡΕΙΣ (04) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε./ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΤΕΣΣΕΡΕΙΣ (04) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΥΟ (02) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΤΡΕΙΣ (03) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΕΞΙ (06) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ/ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΤΡΕΙΣ (03) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΤΡΕΙΣ (03) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΕΝΑΣ (01)  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Δικηγόροι με σχέση έμμισθης εντολής αορίστου χρόνου

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΥΟ (02) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

Κάλυψη δαπάνης

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ζηρού, οικονομικού έτους 
2025, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση ποσού στον Κ.Α. 10-6422 (12.000,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 1 Ιουλίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης  
Εσωτερικής Λειτουργιάς

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 31360 (3)

Έγκριση της υπ’ αρ. 53/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Χαλκιδέων, που αφορά κυκλοφορι-
ακή ρύθμιση χωροθέτησης θέσης στάθμευσης ΑμεΑ προσωπικής χρήσης επί της οδού Χαλκόδοντος 9 
στην πόλη της Χαλκίδας του Δήμου Χαλκιδέων, της Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48263Τεύχος B’ 3593/10.07.2025

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 
Α’ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999,  
Α’ 57) και ειδικότερα το άρθρο 52, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 του άρθρου 132 του ν. 5209/2025 (Α’ 100).

6. Το άρθρο 54 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
8. Την υπ’ αρ. 86776/22 απόφαση του Υπουργού Εσω-

τερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’  αρ. οικ. 11181/136302/28.08.2017 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 9663/97430/02.09.2013 απόφασης της Γενικής 
Γραμματέως όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.01.2014 απόφαση, αναφορικά με την 
άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3).

10. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 περί δημοσίευ-
σης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

11. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
07.12.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθ-
μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-
νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/95 υπουργική 
απόφαση «Κατάταξη Επαρχιακού Δικτύου των Νομών 
της Χώρας» (Β’ 293) και το β.δ. του 1956 «Περί καθορι-
σμού των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους 
κατά τις διατάξεις του ν. 3155/1955 περί κατασκευής και 
συντηρήσεως οδών, (Α’ 47) 08.02.1956» (Α’ 47). 

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 υπουργι-
κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-
δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30/1996).

15. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 (ΑΑΠ 270) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
περί καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα 
συντήρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

16. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 (Β’ 2190) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού 
οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεά Ελλάδας.

17. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

18. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

19. Την υπ’  αρ. 9663/97430/02.09.2013 απόφαση 
«Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ 
και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. οικ. 
11181/136302/28.08.2017 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

20. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.01.2015 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 
της χώρας-Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014» (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ).

21. Το π.δ. 244/1987 «Κανονισμός λειτουργίας επιβατη-
γών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (Ταξί- Αγοραία) όλης 
της χώρας εκτός εκείνων που έχουν έδρα στην περιοχή 
Αθηνών-Πειραιώς-Περιχώρων» (Α’ 104). 

22. Την υπ’ αρ. 41911/09.02.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός κριτηρίων 
χωροθέτησης των θέσεων στάσης/στάθμευσης (πιάτσες) 
των επιβατικών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (ΤΑΞΙ), 
καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια για την εφαρμογή 
της διάταξης της περ. β’ της παρ. 13 του άρθρου 41 του 
ν. 4663/2020» (Β’ 753).

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26.03.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας ν. 2696/1999, 
Α’ 57)».

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18.05.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999)».

25. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/3715/Φ253/16.07.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Περιοδικές 
Πεζοδρομήσεις».

26. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ./5067/Φ.250/27.09.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες 
εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

27. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για 
Όλους», στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/
chorikos-schediasmos/astikos-schediasmos/politikes-
kai-protypa/.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48264 Τεύχος B’ 3593/10.07.2025

28. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 απόφαση «Προδια-
γραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξο-
χών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδει-
κτών σε διασταυρώσεις» (Β’ 2201).

29. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

30. Την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 40264/4971/2007 
(Β’ 2201) απόφασης του Υπουργού Μεταφορών και Επι-
κοινωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών 
εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων (οριοδεικτών).

31. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
για την στάση και στάθμευση οχημάτων.

32. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12.12.2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Παροχή οδηγιών 
σχετικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. 
οι οποίες αφορούν παροχή θέσεων στάθμευσης σε συ-
γκεκριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δικτύου».

33. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24.10.2017 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

34. Την υπ’ αρ. 34809/03.10.2022 αίτηση της Ευαγ-
γελίας Γκέκα του Δημητρίου, με την οποία ζητήθηκε η 
παραχώρηση χώρου στάθμευσης οχήματος έμπροσθεν 
της οικίας της, επί της οδού Χαλκόδοντος στον αριθμό 
εννέα (9), στην πόλη της Χαλκίδας.

35. Το υπ’ αρ. 34809/21.10.2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Συγκοινωνιών Κυκλοφορίας και Αδειών Μεταφορών, 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλκι-
δέων για την παραχώρηση προσωπικής θέσης στάθμευ-
σης ΑμεΑ επί της οδού Χαλκόδοντος στον αριθμό εννέα 
(9) στην πόλη της Χαλκίδας.

36. Την υπ’ αρ. 185/2022 απόφαση του Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Χαλκίδας, του Δήμου Χαλκιδέων, 
με την οποία γνωμοδοτεί θετικά επί του θέματος.

37. Την υπ’ αρ. 29/2023 (ΑΔΑ: ΩΝΧΖΩΗΑ-Μ0Ξ) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Χαλ-
κιδέων, με την οποία εισηγείται θετικά επί του θέματος 
προς το Δημοτικό Συμβούλιο Χαλκιδέων.

38. Την υπ’ αρ. 53/2023 (ΑΔΑ: ΨΗΠ5ΩΗΑ-2ΒΣ) απόφα-
σης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαλκιδέων, 
με την οποία αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση της χω-
ροθέτησης προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμεΑ στην 
Ευαγγελία Γκέκα του Δημητρίου για τις ανάγκες μετα-
κίνησης του υιού της, επί της οδού Χαλκόδοντος στον 
αριθμό εννέα (9), στην πόλη της Χαλκίδας.

39. Το υπ’ αρ. 10112/16.03.2023 έγγραφο του Δήμου 
Χαλκιδέων, με το οποίο διαβιβάστηκε στο τμήμα Διοικη-
τικού-Οικονομικού Ν. Ευβοίας της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας η υπ’ αρ. 53/2023 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου για έλεγχο νομιμότητας.

40. Το υπ’ αρ. 29938/20.04.2023 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Ευβοίας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην υπηρεσία ο έλεγχος νομιμότητας της 
υπ’ αρ. 53/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χαλκιδέων, η οποία είναι νομοτύπως ληφθεί-
σα και τα συνημμένα σ’ αυτήν στοιχεία.

41. Το υπ’ αρ. 31296/25.04.2023 έγγραφο προς τον 
Δήμο Χαλκιδέων με το οποίο ζητήθηκαν συμπληρωμα-
τικά στοιχεία επί της τεχνικής έκθεσης-μελέτης με την 
προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση του θέματος.

42. Το υπ’ αρ. 17904/14.04.2025 έγγραφο του Δήμου 
Χαλκιδέων, με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία η 
υπ’ αρ. 53/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χαλκιδέων και τα συνημμένα σε αυτήν στοιχεία.

43. Το υπ’ αρ. 20849/30.04.2025 έγγραφο προς τον 
Δήμο Χαλκιδέων με το οποίο ζητήθηκαν συμπληρωμα-
τικά στοιχεία επί της τεχνικής έκθεσης-μελέτης με την 
προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση του θέματος.

44. Το υπ’ αρ. 29409/17.06.2025 έγγραφο του Δήμου 
Χαλκιδέων με το οποίο διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία 
συμπληρωματικά στοιχεία στην τεχνική έκθεση-μελέτη 
με την προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση του θέ-
ματος.

45. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη κυκλοφοριακή 
ρύθμιση της υπ’ αρ. 53/2023 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Χαλκιδέων, αιτιολογείται επαρ-
κώς στην μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 17ης 
Ιουνίου 2025 του Τμήματος Συγκοινωνιών Κυκλοφορίας 
και Αδειών Μεταφορών, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Χαλκιδέων που τη συνοδεύει.

46. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και β) η παρούσα απόφα-
ση αφορά μόνο την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων που αναφέρονται παρακάτω, δεν απαλλάσσει από 
τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποί-
ηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και δεν αποτελεί 
έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 
για την υλοποίηση τους.

47. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 53/2023 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Χαλκιδέων, που αφορά κυ-
κλοφοριακή ρύθμιση χωροθέτησης θέσης στάθμευσης 
ΑμεΑ προσωπικής χρήσης επί της οδού Χαλκόδοντος 
στον αριθμό ένα (9) στην πόλη της Χαλκίδας του Δήμου 
Χαλκιδέων, της Π.Ε. Ευβοίας. Για την εν λόγω προσωπική 
θέση στάθμευσης ΑμεΑ της Ευαγγελίας Γκέκα του Δημη-
τρίου για τις ανάγκες μετακίνησης του υιού της να τοπο-
θετηθεί η προβλεπόμενη ρυθμιστική πινακίδα Ρ-72 (Χώ-
ρος στάθμευσης αποκλειστικά για συγκεκριμένο όχημα 
ατόμου με μειωμένη κινητικότητα) επί του πεζοδρομίου 
στην γωνία του πλαισίου της θέσης στάθμευσης και να 
αναγραφεί στο προβλεπόμενο πλαίσιο της πινακίδας ο 
αριθμός κυκλοφορίας του οχήματος (ΧΑΥ 8412). Επίσης, 
ο χώρος στάθμευσης ΑμεΑ να διαφοροποιείται από το 
οδόστρωμα με τη χρήση πλαισίου χρώματος μπλε με 
λευκή περιμετρική γραμμή και το λευκό διεθνές σήμα 
προσβασιμότητας ΑμεΑ στο κέντρο.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση της εν 

λόγω κυκλοφοριακής ρύθμισης (π.χ. τοποθέτηση κατάλ-
ληλης οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, χρήση κατάλ-
ληλων υλικών κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κ.Ο.Κ. και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48265Τεύχος B’ 3593/10.07.2025

ειδικότερα των απαιτήσεων του άρθρου 34 αυτού καθώς 
και με τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών Με-
ταφορών και Δικτύων (Γενική Διεύθυνση Συγκοινωνιακών 
έργων, Διεύθυνση Μελετών Έργων Οδοποιίας).

- Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή της 
προτεινόμενης κυκλοφοριακής ρύθμισης να μην επη-
ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής με-
ταφοράς.

- Η υλοποίηση της ρύθμισης θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Χαλκιδέων, ο οποίος καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια 
εφαρμογής της υποχρεούται να αξιολογεί την αποτελε-
σματικότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δί-
κτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (οδόστρωμα - σήμανση κ.λπ.).

- Αυτοδίκαιης ανάκλησής της, σε περίπτωση μη τήρη-
σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-
χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίησή της.

- Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με την παρούσα απόφαση, από τις Αρχές 
προς τις οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδι-
οτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών, πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας), δύναται να γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Χαλκιδέων.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αποτυπώνονται 
στην μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 17ης Ιου-
νίου 2025 του Τμήματος Συγκοινωνιών Κυκλοφορίας και 
Αδειών Μεταφορών, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Χαλκιδέων που συνοδεύει την υπ’ αρ. 53/2023 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χαλκιδέων.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να γίνει προσφυγή 
στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών εντός τριάντα 
(30) ημερών από τη δημοσίευσή της ή από την κοινοποίησή 
της, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 
(περί εφαρμογής του άρθρου 8 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 1 Ιουλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Αριθμ. απόφ. 34/2025 (4)

Έγκριση της λύσης και εκκαθάρισης της επιχεί-
ρησης με την επωνυμία «ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ» και 
ορισμός εκκαθαριστή αυτού.

ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1) Τα άρθρα 163, 198, 199 και 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

2) Το Καταστατικό Σύστασης του Κ.Ε.Κ. (Β΄ 531/1996).
3) Την Τροποποίηση - Κωδικοποίηση του Καταστατι-

κού του Κ.Ε.Κ. (Β΄ 197/1997).
4) Το π.δ. 331/1996 «Σύσταση και λειτουργία αμιγών 

Νομαρχιακών και Διανομαρχιακών Επιχειρήσεων από 
τις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις και τα Νομαρχιακά Δι-
αμερίσματα» (Α΄ 223).

5) Την υπ’ αρ. 5/24-04-2025 εισήγηση του Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη και Προέδρου του ΚΕΚ, Κωνσταντίνου 
Κόντου.

6) Την υπ’ αρ. 159 ορθ./2024 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης με την οποία ορίστηκε νέο Διοικητικό Συμβούλιο 
στο Νομαρχιακό Κέντρο Επαγγελματικής Κατάρτισης 
Ξάνθης.

7) Το υπ’ αρ. 3/2025 πρακτικό του Δ.Σ. του Νομαρχι-
ακού ΚΕΚ Ξάνθης με το οποίο αποφασίζεται η λύση και 
εκκαθάριση του «Νομαρχιακού ΚΕΚ Ξάνθης».

8) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

9) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο-
νίας και Θράκης, αποφασίζει:

Α. Εγκρίνει τη λύση και εκκαθάριση της επιχείρησης 
με την επωνυμία «ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ-
ΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ».

Β. Ορίζει ως εκκαθαριστή τον Ορκωτό Λογιστή Μιχάλη 
Γκέκα του Δημητρίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 2 Ιουλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΠΙΤΙΑΚΟΥΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48266 Τεύχος B’ 3593/10.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02035931007250008*


